
ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 61

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200112 Граматика на стандардниот
македонски јазик 6 3+2+2 216

4FF200212 Македонска дијалектологија и
етимологија 6 3+2+2 216

4FF200312 Реторика 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200412 Лексикологија на современиот
македонски јазик 4 2+2+1 156

4FF200512 Историја на македонскиот
јазик 4 2+2+1 156

4FF200612 Зборообразување на современиот 
македонски јазик 4 2+2+1 156

4FF200712 Методи и техники на теренски 
истражувања на јазикот 4 2+2+1 156

4FF200812 Лингвистичка антропологија 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачката работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП62

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 63

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА МАКЕДОНСКА 

КНИЖЕВНОСТ, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF201012 Историја на македонската
книжевност и фолклор 6 3+2+2 216

4FF201112 Современа македонска
книжевност 6 3+2+2 216

4FF201212 Теорија на книжевноста 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF201312 Описот во современата
македонска книжевност 4 2+2+1 156

4FF201412 Теорија на поезијата 4 2+2+1 156

4FF201512 Сказновидното во македонската
книжевност за деца 4 2+2+1 156

4FF201612 Реалистична македонска проза
за деца 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачката работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП64

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 65

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА 

ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF201712

Македонскиот јазик и
книжевност во наставата –
естетска рецепција и
комуникација

6 3+2+2 216

4FF201812 Книжевност за деца и младина 6 3+2+2 216

4FF200112 Граматика на стандардниот
македонски јазик 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF201912 Теорија на книжевноста 4 2+2+1 156

4FF202012 Усвојување на македонскиот
јазик како странски 4 2+2+1 156

4FF202112 Лингвистички теории и методи 4 2+2+1 156

4FF202212 Планирање на педагошката
дејност во училиштата 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF202312 Методологија на педагошките
истражувања 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП66

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 67

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  АНГЛИСКИ ЈАЗИК

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА АНГЛИСКИ ЈАЗИК , 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF202412 Лингвистика на англискиот јазик 6 3+2+2 216

4FF202512 Англиско-македонски
контрастивни проучувања 6 3+2+2 216

4FF202612 Прагматика и анализа на
дискурс 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF202712 Социолингвистика 4 2+2+1 156

4FF202812 Синтакса и граматички
категории 4 2+2+1 156

4FF202912 Когнитивна лингвистика 4 2+2+1 156

4FF203012 Корпусна лингвистика 4 2+2+1 156

4FF207612 Современи преведувачки
теории 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП68

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 69

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ, 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF203112 Стара англиска книжевност (до
17 век) 6 3+2+2 216

4FF203212 Англиска книжевност од 18 до
20 век 6 3+2+2 216

4FF203312 Англофонски постколонијални
книжевности 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF203412 Постмодерна британска проза 4 2+2+1 156

4FF203512 Постмодерна американска
проза 4 2+2+1 156

4FF201912 Теорија на книжевноста 4 2+2+1 156

4FF203612 Литературата во наставата по
англиски јазик 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП70

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 71

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА 

ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА  МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА 

ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF202412 Лингвистика на англискиот јазик 6 3+2+2 216

4FF203712
Теорија и практика во
наставата по англиски јазик и
книжевност

6 3+2+2 216

4FF203812 Усвојување на англискиот како
странски јазик 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF203912 Технологијата во наставата по
англиски јазик 4 2+2+1 156

4FF204012 Литературата во наставата по
англиски јазик 4 2+2+1 156

4FF204112 Социолингвистика 4 2+2+1 156

4FF204212 Прагматика и анализа на
дискурс 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП72

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 73

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА   ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК, 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF204312 Модерни тенденции во
современиот германски јазик 6 3+2+2 216

4FF204412 Контрастивна лингвистика 6 3+2+2 216

4FF204512 Германска лингвистика 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF204612 Применета лингвистика 4 2+2+1 156

4FF204712 Технологијата во наставата по
германски јазик 4 2+2+1 156

4FF204812 Јазична политика и
мултилингвализмот во Европа 4 2+2+1 156

4FF204912 Прагматика и анализа на
дискурс 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП74

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 75

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:  ГЕРМАНСКА КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА    ГЕРМАНСКА 

КНИЖЕВНОСТ, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF205012 Историја на германската
книжевност 6 3+2+2 216

4FF205112 Германска постмодерна
книжевност 6 3+2+2 216

4FF205212 Интеркултурни врски на
германската литература 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF205312 Историја и култура на
германска цивилизација 4 2+2+1 156

4FF201912 Теорија на книжевноста 4 2+2+1 156

4FF205412 Германска постколонијална
книжевност 4 2+2+1 156

4FF205512 Германска модерна книжевност 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП76

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 77

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:   МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИКИ КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА  МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА 

ПО ГЕРМАНСКИ ЈАЗИКИ КНИЖЕВНОСТ,

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF204512 Германска лингвистика 6 3+2+2 216

4FF205612

DACHL –концептот во
учебниците и во наставата по
германски јазик како странски
јазик

6 3+2+2 216

4FF204312 Модерни тенденции во
современиот германски јазик 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF205712 Тестирање и оценување во
наставата по германски јазик 4 2+2+1 156

4FF205812 Планирање и развивање на
курикулуми 4 2+2+1 156

4FF204712 Технологијата во наставата по
германски јазик 4 2+2+1 156

4FF204912 Прагматика и анализа на
дискурс 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП78

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 79

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма:   ТУРСКИ ЈАЗИК

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА  ТУРСКИ ЈАЗИК, 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF205912 Граматика на турскиот јазик 6 3+2+2 216

4FF206012 Граматика на османско-
турскиот јазик 6 3+2+2 216

4FF206112 Контрастивна граматика 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF202112 Лингвистички теории и методи 4 2+2+1 156

4FF206212 Современи преведувачки
теории и техники 4 2+2+1 156

4FF206312 Преведување на книжевни
текстови 4 2+2+1 156

4FF206412 Техники на превод од османско-
турски на македонски јазик 4 2+2+1 156

4FF206512 Старoтурски јазик (8.-14 век) 4 2+2+1 156

4FF206612 Методи на дијалектолошките
истражувања 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП80

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 81

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО ТРАЕЊЕ ОД ЕДНА ГОДИНА (60 КРЕДИТИ)

Назив на студиската програма: ТУРСКА КНИЖЕВНОСТ

МАГИСТЕР ПО ФИЛОЛОШКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА  ТУРСКА КНИЖЕВНОСТ,

 VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF206712 Историја на турската
книжевност 6 3+2+2 216

4FF206012 Граматика на османско-
турскиот јазик 6 3+2+2 216

4FF206812 Теории и книжевни родови во
турската книжевност 6 3+2+2 216

Факултетски изборен предмет 1 4 2+2+1 156
Факултетски изборен предмет 2 4 2+2+1 156
Универзитетски изборен предмет 4 2+2+1 156

Вкупно: 30 15+12+9 828

Код
Изборни предмети од Филолошки факултет, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF206912 Струите во турската книжевност 4 2+2+1 156

4FF207012 Турска митологија и фолклор 4 2+2+1 156

4FF207112 Текстови на турската суфиска
книжевност 4 2+2+1 156

4FF207212 Османско-турска поезија и
проза 4 2+2+1 156

4FF207312 Поезија и проза на современата
турска книжевност 4 2+2+1 156

4FF207412 Споредбена книжевност 4 2+2+1 156

 

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FF200912 Техники на научно-
истражувачка работа 6 3+2+2 216

4FF207512 Магистерски труд 24
Вкупно: 30



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП82

Код
Универзитетски изборни предмети, I СЕМЕСТАР 

Предмет Кредити Часови Вкупно

UGD200112 Претприемништво 4 2+2+1 156

UGD200212 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+2+1 156

UGD200812 Неконвенционални процеси 4 2+2+1 156

UGD200912 Технологии со пластична
обработка 4 2+2+1 156

UGD201112 Европска унија - институции и
право 4 2+2+1 156

UGD201312 Политички партии 4 2+2+1 156
UGD201412 Дизајн и анализа на експерименти 4 2+2+1 156
UGD201512 Историја и теорија на дизајн 4 2+2+1 156

UGD201612 Механички својства на
текстилни материјали 4 2+2+1 156

UGD201712 Македонски WEB технологии
за поддршка на бизнисот 4 2+2+1 156

UGD201812 Бизнис податочни комуникации 4 2+2+1 156
UGD201912 Електронско учење 4 2+2+1 156
UGD202112 Метод на конечни елементи 4 2+2+1 156

UGD202312 Применета анализа на
податоци 4 2+2+1 156

UGD202412 Деловен странски јазик
(Англиски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202512 Деловен странски јазик
(Германски јазик)* 4 2+2+1 156

UGD202612 Македонскиот јазик во
јавната комуникација 4 2+2+1 156

UGD202712 Музика на човековиот род 4 2+2+1 156
UGD202812 Воспитно образовни системи 4 2+2+1 156
UGD202912 Развојна психологија 4 2+2+1 156
UGD203012 ГИС 4 2+2+1 156

UGD203212 Методологија во научно-
истражувачка работа 4 2+2+1 156

UGD203512 Меѓународни туристички зони 4 2+2+1 156

UGD203712 Регионално планирање и
одржлив развој 4 2+2+1 156

UGD203812 Применета електротехника 4 2+2+1 156

ЗАБЕЛЕШКА: * Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1


